
Dodatek č. 11 smlouvy © dílo
uzavřené dne 7.3.2013 podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění

č.smlouvy objednatele: 
č.smlouvy zhotovitele: 
ISPROFIN:

E618-S-0237/2013/Ma
6090/MP
5213720004

na zpracování přípravné dokumentace (,,PD“) 
a vypracování záměru projektu (,,ZP“)

„Modernizace tratS Kladno (včetně) -  Kladno-Ostrovec (včetně)“

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:

(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických:

c) ve věcech organizačních:

d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
1

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“)

1.2. Zhotovitel

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786,120 00 Praha 2 
IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418.



zastoupená Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva a generálním ředitelem 
a Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva a obchodním ředitelem

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: _____________________________________________________

(mimo podpisu SoD a jejich případných dodatků)
b) ve věcech technických:

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786 
120 00 Praha 2

(dále jen „ zhotovitel")

PREAMBULE

V  souvislosti se špatným technickým stavem současné výpravní budovy železniční stanice Kladno- 
Ostrovec a nemožností jejího využití pro účely modernizované hati bylo po převodu výpravních 
budov do majetku SŽDC rozhodnuto o demolici budovy. Tím dojde k podstatnější změně dispozičního 
uspořádání budoucí zastávky Kladno-Ostrovec. Na místo budovy, jejíž jižní fasáda plní funkci opěrné 
zdi, bude situováno vyústění podchodu včetně přístupových komunikací, bude upraveno jižní 
nástupiště, jeho zastřešení a další návazné stavební objekty a souhrnné částí dokumentace. Zároveň by 
mělo dojít ke zjednodušení návrhu s možnou úsporou na straně investičních nákladů.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a s odvoláním na ust. čl. 10, odst. 1. Smlouvy se smluvní 
strany dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-0237/2013/Ma, č. zhot.: 6090/MP, 
ve znění dodatků 1 až 10 takto:

I.
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ se mění takto

Následující znění smlouvy ve smyslu dodatku č.10 se ruší:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti" varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
s jednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky EIA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016



4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 31.12.2016

4.3.3. b. Předání všech dokladů, záměru projektu a podání žádosti o ÚR:
do 31.3.2017

4.4. Ukončení prací do 30.8.2017
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

Nové znění dle dodatku č. 11:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti" varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
s jednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky EIA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016

4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 10.2.2017

4.3.3. b. Předání všech dokladů, záměru projektu a podání žádosti o ÚR:
do 30.4.2017

4.4. Ukončení prací do 30.9.2017
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

Článek 5 -  CENA ZA DÍLO se upravuje takto:

Následující znění smlouvy ve smyslu dodatku č.10 se ruší: 

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Smluvní cena ve výš i..................................................................  5 695 200,- Kč
b) DPH (základní sazba 21% )..........................................................  1 195 992,- Kč
c) Smluvní cena + DPH......................................................................  6 891 192,-Kč

(Cena díla dle uzavřené SOD 3 937 000,- Kč + navýšení dle dodatku č.6 o 714 000,- Kč + navýšení 
dle tohoto dodatku č.9 o 1 044 200,- Kč, takže nová cena díle je 5 695 200,- Kč)

A) Z toho dle předmětu plnění:

Podklady, průzkumné práce atd.:
Cena .........................
DPH 21% ....................
Celková cena...............

Geodetické práce
Cena...................................................................................495 000,- Kč

.320 000,- Kč
...67 200,- Kč 
387 200.,- Kč



▼

DPH 21%.......................................................................... 103 950,- Kč
Celková cena.....................................................................598 950,- Kč

Záměr projektu
Cena.............
DPH 21%.....
Celková cena

Aktualizace PD-DUR k projednání zadavatelem
Cena................................................................................. 1 822 000,- Kč
DPH 21%.............................................................................. 382 620,- Kč
Celková cena....................................................................2 204 620,- Kč

.260 000,- Kč
54 600,- Kč 

314 600,- Kč

Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu
Cena............................................................
DPH 21%.....................................................
Celková cena..............................................

.514 000,- Kč
107 940,- Kč 
621 940,- Kč

Aktualizace záměru projektu a přípravné dokumentace dle dodatku č.9
Cena..................................................................................1 044 200,- Kč
DPH 21%.............................................................................. 219 282,- Kč
Celková cena.....................................................................1 263 482,- Kč

Dopracování čistopisu PD-DUR
Cena...........................
DPH 21%....................
Celková cena.............

Digitální dokumentace
Cena...........................
DPH 21%....................
Celková cena.............

1 120 000,- Kč
....235 200,- Kč 
.1 355 200,- Kč

120 000,- Kč
..25 200,- Kč 
,145 200,- Kč

B) Z toho dle termínů plnění:

Předložení dokumentace k projednání v termínu 06/2013:
Cena 2 897 000,- Kč
DPH 2 1 6 0 8  370,- Kč 
Celková cena................................................................  3 505 370,- Kč

Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu - do 30.11. 2015
Cena bez DPH....................................................................514 000,-Kč
DPH (základní sazba 21 %)............................................. 107 940,- Kč
Celková cena.................................................................... 621 940,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel nejpozději do 4.12.2015

Aktualizace záměru projektu a přípravné dokumentace dle dodatku č.9 - do 30. 06. 2016

Cena bez DPH................................................................1 044 200,-Kč
DPH (základní sazba 21 %).............................................. 219 282,- Kč
Celková cena...................................................................1 263 482,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
včetně záměru projektu a rozpočtové části - do 31. 12. 2016

Cena bez DPH...............................................................  896 000,- Kč
DPH (základní sazba 21 %).............................................. 188 160,- Kč
Celková cena..................................................................i Ó84 160,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR - do 31. 3. 2017

Cena bez DPH................................................................ 224 000,-Kč
DPH (základní sazba 21 %)................................................ 47 040,- Kč

Strana 4 (celkem 7)



Celková cena.................................................................... 271,040,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla. 

Ukončení prací - do 30. 8. 2017
Cena bez DPH 120 000,= Kč
DPH (základní’s a z ^ ^ ‘ % x Z ^ Z Z Z l Z " l Z Z " ’".25  200,- Kč 
Celková cena.................................................................... i 45 200,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Nové znění dle dodatku č. 11:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Smluvní cena ve výš i..................................................................  6 024 100,- Kč
b) DPH (základní sazba 21% )..........................................................  1 265 061,- Kč
c) Smluvní cena + DPH......................................................................  7 289 161,-Kč

(Cena díla dle uzavřené SOD 3 937 000,- Kč + navýšení dle dodatku č.6 o 714 000,- Kč + navýšení 
dle dodatku č.9 o 1 044 200,- Kč + navýšení dle tohoto dodatku č.11 o 328 900,- Kč, takže nová cena 
díle je 6 024 100,-Kč)

A) Z toho dle předmětu plnění:

Podklady, průzkumné práce atd.:
Cena .................................................
DPH 21% ............................................

. Celková cena........................................

Geodetické práce
Cena......................................................
DPH 21%...............................................
Celková cena.......................................

Záměr projektu
Cena......................................................
DPH 21%...............................................
Celková cena.......................................

Aktualizace PD-DUR k projednání zadavatelem
Cena......................................................
DPH 21%...............................................
Celková cena........................................

.320 000,- Kč
...67 200,- Kč 
387 200.,- Kč

.495 000,- Kč

.103 950,- Kč 
.598 950,- Kč

,260 000,- Kč
54 600,- Kč 

314 600,- Kč

1 822 000,- Kč
...382 620,- Kč 
.2 204 620,- Kč

Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu
Cena...................................................................................514 000,- Kč
DPH 21%........................................................................... 107 940,- Kč
Celková cena.....................................................................621 940,- Kč

Aktualizace záměru projektu a přípravné dokumentace dle dodatku č.9
Cena.................................................................................. 1 044 200,- Kč
DPH 21%...............................................................................219 282 ,-Kč
Celková cena....................................................................1 263 482,- Kč

Navýšení dle dodatku č.11
Cena..................................................................................  328 900,- Kč
DPH 21%............................................................................... 69 069,-Kč
Celková cena.....................................................................  397 969,- Kč



Dopracování čistopisu PD-DUR
Cena...........................
DPH 21%....................
Celková cena..............

Digitální dokumentace
Cena...........................
DPH 21%....................
Celková cena..............

1 120 000," Kč
....235 200,- Kč 
.1 355 200,- Kč

120 000," Kč
..25 200,- Kč 
145 200,- Kč

B) Z toho dle termínů plnění:

Předložení dokumentace k projednání v termínu 06/2013:
Cena
DPH 2Í %” ""” ""” "^
Celková cena...............................................

Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu
C e n a  b e z  DPH.............................................
DPH (základní sazba 21 %).......................
Celková cena.............................................

2 897 000," Kč
...... 608 370,- Kč
................. 3 505 370,- Kč

-do  30. 11.2015
514 000,- Kč
107 940,-Kč 
621 940,- KČ

Fakturu předloží zhotovitel nejpozději do 4.12.2015 

Aktualizace záměru projektu a přípravné dokumentace dle dodatku č.9 - do 30. 06. 2016

Cena bez DPH............................................................... 1 044 200,- Kč
DPH (základní sazba 21 %)...............................................219 282,- Kč
Celková cena...................................................................1 263 482,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
včetně záměru projektu a rozpočtové části - do 10. 2. 2017

Cena bez DPH............................................................ 1 224 900,- Kč
DPH (základní sazba 21 %).............................................. 257 229,- Kč
Celková cena..................................................................i 482 129,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla. 

Předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR - do 30. 4. 2017

Cena bez DPH................................................................ 224 000,-Kč
DPH (základní sazba 21 %)................................................ 47 040,- Kč
Celková cena....................................................................271 040,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Ukončení prací - do 30. 9. 2017
C e n a  b e z  DPH....................................................................120 000,- Kč
DPH (základní sazba 21 %)"............................................... 25 200,- Kč
Celková cena....................................................................145 200,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

II.
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.



Tento dodatek č. 11 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž 5 vyhotovení obdrží objednatel 1 
vyhotovení zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 -  rozpis ceny, která doplňuje přílohu č. 2 smlouvy o 
dílo.

V Praze dne  ̂ ^ 2918 V Praze dne 15.12.2016

Objednatel: Zhotovitel:



Demolice výpravní budovy žst. Kladno-Ostrovec
rozpis ceny

část Přípravné dokumentace počet hodin poznámka
A . Průvodní zpráva ■
B .l Souhrnná technická zpráva ■ v č e t n ě  v e d e n í  z á k á z k y , t is k u ,  je d n á n í  a t d

B.2 Základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie ■

B.3 Vliv stavby na životní prostředí ■

B.4 Odolnost a zabezpečení stavby ■

B.5 Odpadové hospodářství 1
B.6 Zásady zajištění požární ochrany stavby ■

B.7 Zajištění bezpečnosti provozu stavby při jejím užívání 1

B.8 Návrh řešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace 1

B.9
Návrh řešení ochrany stavby před negativními účinky vnějšího 
prostředí ■

B.10 Civilní ochrana 1
B . l l Graf dynamického průběhu rychlostí 1
B.12 Organizace výstavby ■
C . Situace stavby
C .l Přehledná situace oblasti stavby 1
C.2 Koordinační situace stavby ■

C.3 Výkresy architektonického řešení stavby nebo význačných objektů
■

z ř e jm é  d o jd e  k  p ř e s u n u  p o lo h y  p o d c h o d u ,  

v č e t n ě  n á v a z n ý c h  c h o d n ík ů ,  r a m p ,  s c h o d iš ť , 

n o v é  a rc h . ř e š e n í

C.4 Mapové podklady v oblasti životního prostředí 1
C.5 Snímek katastrální mapy 1
D . Technologická část
D .l Železniční zabezpečovací zařízení 1

D.2 Železniční sdělovací zařízení ■
ú p r a v y  v  p o lo h á c h  in f o s y s t é m u ,  ro z v a d ě č ů  

a t d

D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 1
D.4 Ostatní technologická zařízení ■

E . Stavební část
E .l Inženýrské objekty
E . l . l Železniční svršek a spodek ■ d o jd e  k  v y s v a h o v á n í  tě le s a  s p o d k u

E.1.2 Nástupiště ■ ú p r a v a  d is p o z ič n íh o  i k o n s t r u k č n íh o  ř e š e n í

E.1.3 Železniční přejezdy 1

E.1.4 Mosty, propustky,zdi wm
d o jd e  k e  z m ě n á m  v  o b je k t e c h  p o d c h o d u ,  

v č e t n ě  z d í  a  s c h o d iš ť

E .l .5 Ostatní inženýrské objekty (inženýrské sítě a hydrotechnické 
objekty) ■

E . l .6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) ■ ú p r a v y  o d v o d n ě n í ,  p ř íp a d n é  p ř e lo ž k y

E .l .7 Železniční tunely ■
E . l .8 Pozemní komunikace ■ ú p r a v a  c h o d n ík ů  a  n á v a z n ý c h  c e s t

E .l .9 Kabelovody, kolektory i

E . l .10 Protihlukové objekty ■
E.2 Pozemní stavební objekty ■ d e m o l ic e ,  ú p r a v a  z a s t ř e š e n í

E.3 Trakční a energetická zařízení
E.3.1 Trakční vedení ■ ú p r a v y  s to ž á r ů

E.3.2 Napájecí stanice (měnírna, trakční transformovna) -  stavební část i
E.3.3 Spínací stanice -  stavební část ■
E.3.4 Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) ■
E.3.5 Elektrické předtápěcí zařízeni (EPZ) i

E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ■
ú p r a v a  k a b e lo v ý c h  v e d e n í ,  o s v ě t le n í  

n á s t u p iš t ě ,  c h o d n ík ů

E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí i
E.3.8 Vnější uzemnění ■
G. Náklady a ekonomické hodnocení staveb ■ u p r a v e n ý  o d h a d  n á k la d ů

H. Doklady
1. Geodetická dokumentace
1.1 Technická zpráva
1.2 Majetkoprávní část ■ z p r a c o v á n í  z m ě n  d o  M E

1.3 Geodetické a mapové podklady ■
p ř íp a d n é  d o m ě ř e n í ,  z a j iš t ě n í  p o d k la d ů  o d  

t e r é n u  i b u d o v y

počet hodin cena
celkem (při hodinové sazbě. ....... Kč) 328 900 Kč


